

건 설 교 통 과

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 하천정비
단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	34,769,331	20,820,959	13,948,372
국	486,700		
균	2,357,200		
기	77,000		
도	10,376,609		
군	21,471,822		
하천정비	5,568,000	756,000	4,812,000
도	65,000		
군	5,503,000		
하천 유지관리	606,000	224,000	382,000
도	65,000		
군	541,000		
지방하천 유지관리(보조)	230,000	30,000	200,000
도	65,000		
군	165,000		
401 시설비및부대비	230,000	30,000	200,000
도	65,000		
군	165,000		
01 시설비	230,000	30,000	200,000
◎지방하천 유수소통 지장물 정비사업(후천, 물치천) 80,000,000원*1식	80,000		
도	40,000		
군	40,000		
◎지방하천 유수소통 지장물 정비사업(남대천) 100,000,000원*1식	100,000		
◎도민제안 재해취약지 개선사업(후천, 서림리) 50,000,000원*1식	50,000		
도	25,000		
군	25,000		
하천민원 해결	81,000	111,000	△30,000
201 일반운영비	31,000	31,000	0
01 사무관리비	28,000	28,000	0
◎하천관리 장비임차료 10,000,000원*1식	10,000		
◎하천민원관련 측량수수료 5,000,000원*1식	5,000		
◎하천순찰용 차량 임차비 10,000,000원*1식	10,000		
◎위원회 참석 및 심사수당 3,000,000원*1식	3,000		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
◎하천순찰용 차량 유지관리비 3,000,000원*1식	3,000		
401 시설비및부대비	50,000	80,000	△30,000
01 시설비	50,000	80,000	△30,000
◎하천 민원해결 사업 50,000,000원*1식	50,000		
지방하천 유지관리	295,000	83,000	212,000
401 시설비및부대비	295,000	83,000	212,000

부서: 건설교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		295,000	83,000	212,000
◎하천 안내표지판 및 차단기 설치	5,000,000원*1식	5,000		
◎기성제 정비(수목제거)	20,000,000원*4개소	80,000		
◎하천준설사업	20,000,000원*6개소	120,000		
◎광정천(상광정리 549-9) 제방정비공사	90,000,000원*1식	90,000		
소하천정비		4,962,000	532,000	4,430,000
소하천 민원해결		362,000	160,000	202,000
201 일반운영비		10,000	10,000	0
01 사무관리비		10,000	10,000	0
◎소하천정비 장비 임차료	10,000,000원*1식	10,000		
401 시설비및부대비		352,000	150,000	202,000
01 시설비		350,000	150,000	200,000
◎소하천 민원해결사업	100,000,000원*1식	100,000		
◎용호3교 노후소교량 재가설	200,000,000원*1식	200,000		
◎방축소하천 정비사업	50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
◎소하천 민원해결 부대비	2,000,000원 * 1식	2,000		
포매천 소하천정비사업(전환)		1,200,000	372,000	828,000
401 시설비및부대비		1,200,000	372,000	828,000
01 시설비		1,198,000	369,322	828,678
◎포매천 소하천정비사업	1,198,000,000원*1식	1,198,000		
03 시설부대비		2,000	2,678	△678
◎포매천 소하천정비사업 시설부대비	2,000,000원*1식	2,000		
여운포 소하천 정비사업(전환)		3,400,000	0	3,400,000
401 시설비및부대비		3,400,000	0	3,400,000
01 시설비		3,395,000	0	3,395,000
◎여운포 소하천정비사업	3,395,000,000원*1식	3,395,000		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
◎여운포 소하천정비사업	5,000,000원*1식	5,000		
하천 치수대책 강화		10,502,000	6,798,000	3,704,000
	도	6,301,200		
	군	4,200,800		
하천재해방지		10,502,000	6,798,000	3,704,000
	도	6,301,200		
	군	4,200,800		
지방하천정비(하천재해예방)		9,502,000	5,998,000	3,504,000
	도	5,701,200		

부서: 건설교통과
 정책: 교통망 확충
 단위: 도로 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 구)동해고속도로 분할 측량수수료 40,000,000원*1식	40,000		
202 여비	3,800	3,800	0
01 국내여비	3,800	3,800	0
◎ 도로관련 민원해결 20,000원*4인*35회	2,800		
◎ 국유재산 민원해결 협의 20,000원*2인*25회	1,000		
측량표지 관리	16,283	14,767	1,516
101 인건비	16,283	14,767	1,516
04 기간제근로자등보수 ◎측량표지조사 일시사역인부임 130,264원*5인*25일	16,283	14,767	1,516
자전거 이용시설 관리	39,000	29,000	10,000
201 일반운영비	4,000	4,000	0
01 사무관리비 ◎자전거도로 철도부지 임차료 4,000,000원*1식	4,000	4,000	0
401 시설비및부대비	35,000	25,000	10,000
01 시설비 ◎자전거도로 유지 관리 20,000,000원*1식 ◎자전거도로 제초작업 7,500,000원*2회	35,000	25,000	10,000
군도 정비 사업	6,428,271	3,292,072	3,136,199
	균 도 균		
	2,000,000		
	3,303,000		
	1,125,271		
군도 유지보수	1,125,271	1,066,592	58,679
201 일반운영비	56,000	69,500	△13,500
01 사무관리비	24,000	12,000	12,000
◎도로 긴급보수 작업 급량비 2,000,000원*1식	2,000		
◎도로정비 장비임차료 1,000,000원*10회	10,000		
◎도로순찰 차량임차료 12,000,000원*1식	12,000		
02 공공운영비	32,000	57,500	△25,500
◎교량유지관리비 및 공공요금 16,000,000원*1식	16,000		
◎도로순찰 차량 유지관리비 8,000,000원*2대	16,000		
206 재료비	30,000	30,000	0
01 재료비	30,000	30,000	0
◎도로 복구자재 구입비 30,000,000원*1식	30,000		
401 시설비및부대비	1,039,271	967,092	72,179
01 시설비	1,030,000	961,000	69,000
◎교통안전시설물설치 및 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통망 확충
 단위: 군도 정비 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎차선 및 횡단보도 도색작업 1,000,000원*150km	150,000		
◎아스콘 덧씌우기 및 도로정비 200,000,000원*1식	200,000		
◎도로표지판 정비사업 20,000,000원*1식	20,000		
◎민원해소 도로유지보수 70,000,000원*1식	70,000		
◎위험도로 가드레일 설치 50,000,000원*1식	50,000		
◎미불용지보상(법정도로) 10,000,000원*5필지	50,000		
◎교량 유지보수 20,000,000원*1식	20,000		
◎도로변 제초작업 15,000,000원*2회	30,000		
◎어린이보호구역 CCTV 유지보수 2,000,000원*5대	10,000		
◎보호구역 유지보수 10,000,000원*2개소	20,000		
◎교량점검용역(정기, 정밀안전점검, 정밀안전진단, 내진성능평가) 200,000,000원*1식	200,000		
◎군도5호선(조산리) 도로정비 사업 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	9,271	6,092	3,179
◎군도유지보수 시설부대비 1,471,500,000원*0.63%	9,271		
거점지역기반시설지원(군도4호(월리~가평간) 도로개설사업)	3,303,000	2,225,480	1,077,520
도	3,303,000		
401 시설비및부대비	3,303,000	2,225,480	1,077,520
도	3,303,000		
01 시설비	3,294,081	2,217,200	1,076,881
◎군도4호(월리~가평간)도로개설사업 시설비 3,294,081,000원*1식	3,294,081		
도	3,294,081		
03 시설부대비	8,919	8,280	639
◎군도4호(월리~가평간)도로개설사업 부대비 3,303,000,000원*0.27%	8,919		
도	8,919		
수산항 접근도로 확장사업(손양 동호~여운포구간/7번 국도)	2,000,000	0	2,000,000
군	2,000,000		
401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
군	2,000,000		
01 시설비	2,000,000	0	2,000,000
◎군도5호선 동호~상운간 도로 확포장공사 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
군	2,000,000		
농어촌도로 정비사업	634,896	626,615	8,281
농어촌도로 확포장사업	634,896	426,615	208,281
401 시설비및부대비	634,896	426,615	208,281

부서: 건설교통과
 정책: 교통망 확충
 단위: 농어촌도로 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		630,000	420,000	210,000
◎서면204호선(갈천리 왕생골) 농어촌도로 확포장사업	350,000,000원*1식	350,000		
◎강현201호선(대조평) 도로개량 사업	150,000,000원*1식	150,000		
◎현남205호선(지경리) 농어촌도로 실시설계용역	30,000,000원*1식	30,000		
◎7번국도~기정리 입구 도로확장 공사	100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		4,896	6,615	△1,719
◎농어촌도로 시설부대비	680,000,000원*0.72%	4,896		
소규모 민원해결		3,740,125	2,122,373	1,617,752
	도	60,000		
	군	3,680,125		
주민숙원해결사업		1,020,048	1,233,467	△213,419
201 일반운영비		19,000	17,600	1,400
01 사무관리비		15,000	14,000	1,000
◎철도부지사용료	4,000,000원*1식	4,000		
◎소규모 민원해결 차량 임차비	11,000,000원*1식	11,000		
02 공공운영비		4,000	3,600	400
◎소규모 민원해결 차량 유지관리비	4,000,000원*1식	4,000		
401 시설비및부대비		1,001,048	1,215,867	△214,819
01 시설비		995,000	1,212,000	△217,000
◎감곡리(571) 마을안길 정비공사	30,000,000원*1식	30,000		
◎포월리(95-1) 배수로 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎송암리(438) 마을안길 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎화일리(857) 교행차로 설치공사	30,000,000원*1식	30,000		
◎화일리(834) 마을안길 포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎남문리(363) 마을안길 정비(담장벽화)공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎서문리(203-1) 마을안길 정비(담장벽화)공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎남문리(16-5) 마을쉼터 조성공사	30,000,000원*1식	30,000		
◎수리(216) 농로 포장공사	30,000,000원*1식	30,000		
◎황이리(411-1) 배수로 설치공사	20,000,000원*1식	20,000		
◎장승2리(715-30) 배수로 보수공사	30,000,000원*1식	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통망 확충
 단위: 소규모 민원해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎장승3리(329-1) 배수로 복개공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎갈천리(산77) 마을안길 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎오색1리 마을안길 아스콘 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎서선리(116) 소하천 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎상왕도리(623-5) 도로 개설공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎부소치리(86-1) 배수로 설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎삼존리(122-1) 배수로 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎주리(244) 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎상양혈리(389-2) 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎하양혈리(358-1) 배수로 설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎상왕도리(산29) 배수로 설치공사 10,000,000원*1식	10,000		
◎명지리(48) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎대치리(211) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎잔교리(450) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎어성전리(601) 농로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎원일전리(233) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎도리(154) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎상광정리(588) 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎기사문리(161-1) 마을안길 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
◎면옥치리(144-1) 농로 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
◎북분리(419-1) 마을안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎임호정리(320-3) 세천 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎견불리(330-11) 마을안길 아스콘포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎하월천리(212) 마을안길 포장 및 교량 설치공사 50,000,000원*1식	50,000		
◎인구리해수욕장 진입로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통망 확충
 단위: 소규모 민원해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎석교리(71-1) 마을안길 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎정암1리(357) 외 2개소 교량 확장공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎금풍리(123) 제방도로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎물갑리(11) 옹벽 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎용호리(85-2) 마을안길 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎방축리(154-1) 마을안길 인도 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎간곡교 주변 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎포월농공단지~포월마을안 우수관로 교체 35,000,000원*1식	35,000		
03 시설부대비	6,048	3,867	2,181
◎주민숙원해결사업 부대비 960,000,000원*0.63/100	6,048		
주민숙원해결사업(도비)		100,000	20,000
	도 60,000 군 60,000		
401 시설비및부대비	120,000	100,000	20,000
	도 60,000 군 60,000		
01 시설비	120,000	100,000	20,000
◎손양면 하양혈리 농로포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000 군 50,000		
◎장승리(299-31) 석축 공사 20,000,000원*1식	20,000		
	도 10,000 군 10,000		
소규모 기반시설 확보사업	2,600,077	788,906	1,811,171
401 시설비및부대비	2,600,077	788,906	1,811,171
01 시설비	2,590,000	785,000	1,805,000
◎소규모 시설내 미불용지보상 100,000,000원 * 1식	100,000		
◎소규모시설 긴급복구 및 정비사업 100,000,000원 * 1식	100,000		
◎소규모 공공시설 안전점검 및 정비계획(계속 비) 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
◎월리(산24) 농로 확포장공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
◎수통골 교량가설 및 농로포장공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
◎두리(27-1) 농로포장공사 150,000,000원 * 1식	150,000		

부서: 건설교통과
 정책: 재난예방 관리체계 구축
 단위: 방재시설 및 장비운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
302	이주및재해보상금	40,000	40,000	0
02	민간인재해및복구활동보상금	40,000	40,000	0
	◎제설작업 유류비 지원 200,000원*200대	40,000		
배수펌프장 관리		93,700	98,700	△5,000
101	인건비	2,200	2,200	0
04	기간제근로자등보수	2,200	2,200	0
	◎배수펌프장 인부임 2,200,000원*1식	2,200		
201	일반운영비	71,500	66,500	5,000
01	사무관리비	11,500	11,500	0
	◎남문·연창·물치펌프장 안전관리 대행료 10,000,000원*1식	10,000		
	◎연창펌프장 국유재산 대부료 1,500,000원*1식	1,500		
02	공공운영비	60,000	55,000	5,000
	◎남문·연창·물치펌프장 공공요금 60,000,000원*1식	60,000		
401	시설비및부대비	20,000	30,000	△10,000
01	시설비	20,000	30,000	△10,000
	◎배수펌프장 시설물 보수정비 10,000,000원*2개소	20,000		
방재활동 관리		386,066	352,336	33,730
	도	26,820		
	군	359,246		
방재활동 지원		310,000	301,000	9,000
101	인건비	20,000	20,000	0
04	기간제근로자등보수	20,000	20,000	0
	◎자연재해 응급대응 인부 20,000,000원*1식	20,000		
201	일반운영비	245,000	216,000	29,000
01	사무관리비	192,000	185,000	7,000
	◎방재시설 및 장비운영비 500,000원*12월	6,000		
	◎방재활동지원 인채물 6,000,000원*1식	6,000		
	◎각종 재난대비 비상근무 급식비 5,000,000원*1식	5,000		
	◎자연재해 응급대응 장비임차료 10,000,000원*1식	10,000		
	◎사전재해영향성검토 위원 수당 100,000원*5명*30회	15,000		
	◎응급복구 및 제설 장비 임차료 150,000,000원*1식	150,000		
02	공공운영비	53,000	31,000	22,000
	◎한국방재 협회비 1,000,000원*1식	1,000		
	◎방재시설물 공공요금 500,000원*12월	6,000		

부서: 건설교통과
 정책: 재난예방 관리체계 구축
 단위: 방재활동 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎차량 유지관리비 5,000,000원*2대	10,000		
◎차량보험료 1,000,000원*3대	3,000		
◎지진가속도 계측기 유지관리 용역 33,000,000원*1식	33,000		
206 재료비	20,000	20,000	0
01 재료비	20,000	20,000	0
◎수방자재 구입 20,000,000원*1식	20,000		
301 일반보전금	3,000	3,000	0
09 행사실비지원금	2,000	2,000	0
◎지역 자율방재단 민간인 교육비 2,000,000원*1식	2,000		
12 기타보상금	1,000	1,000	0
◎재해대책 유공자 포상 1,000,000원*1식	1,000		
302 이주및재해보상금	22,000	42,000	△20,000
02 민간인재해및복구활동보상금	22,000	42,000	△20,000
◎재해예방 및 복구참여 민간인 상해치료 2,000,000원*1식	2,000		
◎지역 자율방재단활동 지원비 10,000,000원*1식	10,000		
◎사유시설피해 재난지원금 10,000,000원*1식	10,000		
풍수해 보험	76,066	51,336	24,730
	도 26,820		
	군 49,246		
201 일반운영비	20,000	0	20,000
	도 10,000		
	군 10,000		
01 사무관리비	20,000	0	20,000
◎ 풍수해보험 가입 홍보비 20,000,000원*1식	20,000		
	도 10,000		
	군 10,000		
307 민간이전	56,066	51,336	4,730
	도 16,820		
	군 39,246		
06 보험금	56,066	51,336	4,730
◎ 풍수해보험 가입 지원 56,066,000원*1식	56,066		
	도 16,820		
	군 39,246		
재난위험시설물 정비	950,000	2,350,000	△1,400,000
	국 475,000		
	도 95,000		
	군 380,000		
재해위험개선지구 정비사업(동명지구)(보조)	950,000	600,000	350,000
	국 475,000		
	도 95,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반강화
 단위: 농업생산기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎상운배수펌프장 CCTV 설치공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
◎농업용 저수지 CCTV 설치공사(인구, 포매, 슛 골) 50,000,000원 * 1식	50,000		
◎농업기반시설 제초 및 잡목 제거 20,000,000원 * 1식	20,000		
◎방축말 소유지 사동 보수공사 25,000,000원 * 1식	25,000		
◎위험저수지(인구) 제방 그라우팅 보강공사 4,000,000원*131공	524,000		
◎삼촌리 취입보 설치공사 외 1개소 70,000,000원 * 1식	70,000		
03 시설부대비	3,993	0	3,993
◎시군 수리시설 개보수 부대비 1,109,000,000원 * 0.36%	3,993		
시군 수리시설 개보수(도비보조)	480,000	0	480,000
	도 240,000 군 240,000		
401 시설비및부대비	480,000	0	480,000
	도 240,000 군 240,000		
01 시설비	480,000	0	480,000
◎화일리(422-2)농수로 정비공사 120,000,000원*1식	120,000		
	도 60,000 군 60,000		
◎사천리(222)농수로 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000 군 50,000		
◎잔교리(455)농로포장 공사 60,000,000원*1식	60,000		
	도 30,000 군 30,000		
◎정자리(784)농로포장 공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000 군 50,000		
◎대조평 지구 노후 농수로 교체공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000 군 50,000		
소규모 농업기반 편익사업	955,292	723,780	231,512
401 시설비및부대비	955,292	723,780	231,512
01 시설비	950,000	720,000	230,000
◎사천리(164) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎감곡리(120) 농로 및 배수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반강화
 단위: 농업생산기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎서문리(413) 농로 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎거마리(69) 농수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎용천리(66) 농수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎장승리(5-1) 농로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎공수전리(45) 농로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎서림리(215-1) 농로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎북평리(407-63) 농수로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎삼촌리(167) 아스콘 덧씌우기공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎상양혈리(270) 농로 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎가평리(87) 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎우암리(279) 농수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎하양혈리(163-1) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎금강리(131) 마을안길 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
◎송현리(218-1) 마을안길 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎하왕도리(327) 옹벽 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎말곡리(74) 농로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
◎중광정리(459) 농수로 교체공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎여성전리(241-2) 농수로 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎장리(353) 농수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎대치리(160) 농수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎법수치리(105-1) 농수로 개선공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎남애1리(209-1) 농로 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
◎임호정리(345) 농수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎후포매리(41) 농수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎하월천리(485-7) 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎북분리(76) 농로 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업기반강화
 단위: 농업생산기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎상월천리(299) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎남애4리(361-3) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎북분리(47) 농수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎상월천리(36) 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎정암2리(562-1) 농로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎강선리(439) 농로 개설공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎적은리(30-3) 용수로 보수공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎침교리(123) 배수로 정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
◎회룡리(595) 농로 회차로 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
◎장리(70-2)농로개설 공사 20,000,000원*1식	20,000		
◎남애리(224)농수로 설치 30,000,000원*1식	30,000		
◎기정리~사천리~금풍리 경계농로 포장 30,000,000원*1식	30,000		
◎정암1리~장산뜰 수로설치 30,000,000원*1식	30,000		
03 시설부대비	5,292	3,780	1,512
◎소규모 농업기반 편익사업 부대비 840,000,000원*0.63/100	5,292		
교통환경 개선	769,443	573,626	195,817
기 도 군	77,000 3,120 689,323		
교통시설물 운영	540,197	381,626	158,571
도 군	3,120 537,077		
교통안전시설물 유지관리	380,800	243,325	137,475
201 일반운영비	90,800	95,516	△4,716
01 사무관리비	20,800	19,600	1,200
◎교통신호등 전기안전점검 수수료 4,800,000원*1식	4,800		
◎각종 행사지원(교통)급식비 8,000원*10인*20일	1,600		
◎버스승차대기소 청소용역 5,000,000원*2회	10,000		
◎희망택시 운행일지 인쇄비 600,000원*4회	2,400		
◎교통지도근무 물품비(조끼, 경광봉 등) 2,000,000원*1식	2,000		
02 공공운영비	70,000	75,916	△5,916
◎교통신호등 공공요금 4,000,000원*12월	48,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통환경 개선
 단위: 교통시설물 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎교통신호등유지관리 용역비 22,000,000원*1식	22,000		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
01 연구용역비	20,000	0	20,000
◎보행안전 및 편의증진 기본계획수립 용역 20,000,000원*1식	20,000		
401 시설비및부대비	270,000	120,000	150,000
01 시설비	270,000	120,000	150,000
◎교통안전표지판 정비(신설, 교체) 500,000원*20개소	10,000		
◎교통신호등 정비 10,000,000원*6개소	60,000		
◎교통신호제어기 교체 10,000,000원*2대	20,000		
◎T자형 경광등 및 투광등 설치 유지관리 2,500,000원*4개소	10,000		
◎버스승강장 표지판 설치 및 유지보수(지주) 500,000원*20개소	10,000		
◎버스승강장 유지보수 1,000,000원*20개소	20,000		
◎버스승강장 교체 10,000,000원*4개소	40,000		
◎교통신호등 연동화사업 40,000,000원*1식	40,000		
◎번호판제작소 설치사업 60,000,000원*1식	60,000		
교통행정 관리	95,927	100,135	△4,208
101 인건비	65,627	64,235	1,392
04 기간제근로자등보수	65,627	64,235	1,392
◎오색지구 단풍철 교통관리 인부임 90,000원*25인*15일	33,750		
◎관터주차장 관리 인부임 78,000원*2인*31일	4,836		
◎주정차위반단속 기간제 인부임	27,041		
○기본급 70,000원*262일	18,340		
○주휴수당 70,000원*52일	3,640		
○연차유급휴가수당 70,000원*15일	1,050		
○시간외근무수당 13,125원*120시간	1,575		
○국민연금부담금 23,030,000원*0.045	1,037		
○고용보험부담금 23,030,000원*0.015	346		
○건강보험부담금 23,030,000원*0.0324	747		
○장기요양보험부담금 747,000원*0.0851	64		
○산재보험부담금 23,030,000원*0.0105	242		
201 일반운영비	11,400	8,400	3,000
02 공공운영비	11,400	8,400	3,000
◎특사경프로그램 유지보수 400,000원*12월	4,800		
◎지방대중교통시스템 유지관리 550,000원*12월	6,600		
202 여비	2,800	1,400	1,400

부서: 건설교통과
 정책: 교통환경 개선
 단위: 교통시설물 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		2,800	1,400	1,400
◎특별사법경찰 업무추진 여비	70,000원*2인*20회	2,800		
307 민간이전		8,100	8,100	0
02 민간경상사업보조		8,100	8,100	0
◎양양모범운전자회 지원	8,100,000원*1식	8,100		
308 자치단체등이전		8,000	18,000	△10,000
07 자치단체간부담금		8,000	18,000	△10,000
◎미시령동서관통도로통행료감면액 지원	8,000,000원*1식	8,000		
버스정보시스템(BIS) 유지보수		53,070	15,523	37,547
308 자치단체등이전		13,070	15,523	△2,453
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		13,070	15,523	△2,453
◎버스정보시스템(BIS)유지관리	13,069,360원 * 1식	13,070		
403 자치단체등자본이전		40,000	0	40,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		40,000	0	40,000
◎버스정보안내기(BIT) 추가 설치	10,000,000원 * 4개소	40,000		
고령운전자 교통안전 지원사업		10,400	0	10,400
	도	3,120		
	군	7,280		
201 일반운영비		4,700	0	4,700
	도	1,410		
	군	3,290		
01 사무관리비		4,700	0	4,700
◎교통안전 교육 홍보물 구입	4,700,000원*1식	4,700		
	도	1,410		
	군	3,290		
301 일반보전금		5,700	0	5,700
	도	1,710		
	군	3,990		
12 기타보상금		5,700	0	5,700
◎고령운전자 운전면허 자진반납자 교통비 지원	100,000원*57명	5,700		
	도	1,710		
	군	3,990		
특별교통수단 지원		229,246	192,000	37,246
	기	77,000		
	군	152,246		
장애인 콜택시운영		229,246	192,000	37,246
	기	77,000		
	군	152,246		

부서: 건설교통과
 정책: 교통환경 개선
 단위: 특별교통수단 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		229,246	192,000	37,246
	기 군	77,000 152,246		
05 민간위탁금 ◎장애인콜택시 운영 114,623,000원*2개단체		229,246	192,000	37,246
	기 군	229,246 77,000 152,246		
대중교통 육성 지원		2,235,492	1,163,315	1,072,177
	국 군 도 군	11,700 357,200 282,469 1,584,123		
운송사업 지원		2,234,992	1,162,815	1,072,177
	국 군 도 군	11,700 357,200 282,469 1,583,623		
버스업계 재정지원		19,900	19,000	900
207 연구개발비		19,900	19,000	900
01 연구용역비 ◎농어촌버스 재정지원 교통량조사용역 19,900,000원*1식		19,900 19,900	19,000	900
벽지노선 손실보상		100,000	100,000	0
307 민간이전		100,000	100,000	0
09 운수업계보조금 ◎농어촌버스 벽지노선 손실보상 100,000,000원*1식		100,000 100,000	100,000	0
주행세 운수업계 유가보조금		220,000	420,000	△200,000
307 민간이전		220,000	420,000	△200,000
09 운수업계보조금 ◎주행세 운수업계 유가보조금 220,000,000원*1식		220,000 220,000	420,000	△200,000
버스운송사업 재정지원		865,000	545,000	320,000
	도 군	50,000 815,000		
307 민간이전		865,000	545,000	320,000
	도 군	50,000 815,000		
09 운수업계보조금 ◎농어촌버스 비수익노선 재정지원 700,000,000원*1식 ◎오지도서 공영버스 지원 50,000,000원*2대		865,000 700,000 100,000	545,000	320,000
	도 군	50,000 50,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 운송사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎농어촌버스 요금상한제 손실액 30,000,000원*1식	30,000		
◎농어촌버스 교통카드 할인지원 35,000,000원*1식	35,000		
택시운송사업 재정지원	107,692	78,415	29,277
	국 도 군		
	11,700 2,909 93,083		
201 일반운영비	44,994	42,082	2,912
01 사무관리비	44,532	41,620	2,912
◎택시이용 양양군 브랜드 홍보광고료 유지보수 (래핑) 110,000원*35대	3,850		
◎택시운행정보 관리시스템 운영비 1,261,820원*1식	1,262		
◎택시이용 양양군 브랜드 홍보광고료(광고비) 45,000원*73대*12월	39,420		
02 공공운영비	462	462	0
◎택시 카드결제기 통신요금 5,500원*7대*12월	462		
301 일반보전금	39,000	0	39,000
	국 군		
	11,700 27,300		
12 기타보상금	39,000	0	39,000
◎택시 감차보상금 13,000,000원*3대	39,000		
	국 군		
	11,700 27,300		
307 민간이전	23,698	20,333	3,365
	도 군		
	2,909 20,789		
09 운수업계보조금	23,698	20,333	3,365
◎브랜드콜 무선통신 이용료 13,200원*69대*12월	10,930		
◎택시요금 카드수수료 12,768,000원*1식	12,768		
	도 군		
	2,909 9,859		
희망택시 운영	322,400	0	322,400
	군 도 군		
	57,200 79,560 185,640		
301 일반보전금	322,400	0	322,400
	군 도 군		
	57,200 79,560 185,640		
12 기타보상금	322,400	0	322,400
◎희망택시 운영 322,400,000원*1식	322,400		
	군 도		
	57,200 79,560		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원수당 60,000원*1인*12월	720		
○가족수당 140,000원*12월	1,680		
○자녀학비보조수당 469,080원*4회	1,877		
○연차유급휴가수당 90,080원*15일	1,352		
○2020년 통상임금 인상예상금 30,160,150원*1인*0.028	845		
○국민연금 32,000,000원*0.045	1,440		
○고용보험 32,000,000원*0.015	480		
○건강보험 32,000,000원*0.0324	1,037		
○장기요양보험 1,037,000원*0.0851	89		
○산재보험부담금 32,000,000원*0.015	480		
◎도로수로원 인건비 182,776			
○기본급 2,041,150원*4인*12개월	97,976		
○정근수당 667,460원*4인*2회	5,340		
○시간외수당 18,550원*4인*120시간	8,904		
○명절휴가비 1,224,690원*4인*2회	9,798		
○정액급식비 130,000원*4인*12개월	6,240		
○직무수당 140,000원*4인*12개월	6,720		
○장려수당 110,000원*4인*12개월	5,280		
○민원수당 60,000원*4인*12개월	2,880		
○위험수당 100,000원*3인*12개월	3,600		
○도로보수원 피복피 500,000원*1중*4인	2,000		
○가족수당 4,200,000원*1식	4,200		
○자녀학비보조수당 500,000원*1인*4회	2,000		
○연차유급휴가수당 98,990원*4인*15일	5,940		
○2020 통상임금 인상예상금 33,558,200원*4인*0.028	3,759		
○국민연금 164,637,000원*0.045	7,409		
○고용보험 164,637,000원*0.015	2,470		
○건강보험 164,637,000원*0.0324	5,335		
○장기요양보험 5,335,000원*0.0851	455		
○산재보험부담금 164,637,000원*0.015	2,470		
◎차량등록업무보조 무기계약직 인건비 38,877			
○기본급(3호봉) 1,909,550원*1인*12월	22,915		
○정근수당(3호봉) 286,430원*1인*2회	573		
○시간외수당 11,452원*1인*120시간*150%	2,062		
○명절휴가비(3호봉) 1,145,730원*1인*2회	2,292		
○정액급식비 130,000원*1인*12월	1,560		
○직무수당 140,000원*1인*12월	1,680		
○장려수당 110,000원*1인*12월	1,320		
○민원수당 60,000원*1인*12월	720		
○연차유급휴가수당 91,619원*15일	1,375		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○2020년 통상임금 인상예상금 30,486,060원*1인*0.028	854		
○국민연금 32,000,000원*0.045	1,440		
○고용보험 32,000,000원*0.015	480		
○건강보험 32,000,000원*0.0324	1,037		
○장기요양보험 1,037,000원*0.0851	89		
○산재보험부담금 32,000,000원*0.015	480		
기본경비(건설교통과)	66,740	68,362	△1,622
기본경비(건설교통과)	66,740	68,362	△1,622
201 일반운영비	38,780	40,462	△1,682
01 사무관리비	38,780	40,462	△1,682
◎일반수용비 22,340,000원*1식	22,340		
◎급량비 9,120,000원*1식	9,120		
◎임차료 7,320,000원*1식	7,320		
202 여비	23,100	23,100	0
01 국내여비	23,100	23,100	0
◎업무추진 기본여비 23,100,000원*1식	23,100		
203 업무추진비	4,860	4,800	60
04 부서운영업무추진비	4,860	4,800	60
◎부서운영업무추진비 4,860,000원*1식	4,860		
재무활동(건설교통과)	196,613	182,466	14,147
내부거래지출(건설교통과)	196,613	182,466	14,147
내부거래지출(건설교통과)	196,613	182,466	14,147
701 기타회계등전출금	41,895	36,557	5,338
01 기타회계전출금	41,895	36,557	5,338
◎주차장사업특별회계 전출금(구 도시계획세 징수액) 418,950,000원*10%	41,895		
702 기금전출금	154,718	145,909	8,809
01 기금전출금	154,718	145,909	8,809
◎재난관리기금 전출금 154,718,000원*1식	154,718		